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مدیر کل دفتر تبلیغات وزارت ارشاد:
سند ساماندهی تبلیغات فضای 
مجازی در دست پیگیری است

تبلیغات  دفتر  مدیرکل  مقدم-  یزد-صادقی 
و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: ساماندهی کانون های تبلیغاتی نیازمند 
سند  و  است  عرصه  این  فعالان  همراهی 
در  نیز  مجازی  فضای  تبلیغات  ساماندهی 
در  محمدیان"  "عباس   . است  پیگیری  دست 
جمع مدیران کانون های تبلیغاتی یزد، افزود: 
حوزه تبلیغات در همه فعالیت های اقتصادی ، 
سیاسی و فرهنگی دیده می شود و اگر جایگاه 
تبلیغات تقویت شده و هویت آن اثبات شود 
بسیاری از باورهای مدیران هم تغییر خواهد کرد. 
وی با بیان اینکه شما مدیران تبلیغاتی متولیان 
این حوزه هستید و امروز دشمن در جنگ ترکیبی 
و هوشمند از ظرفیت تبلیغات به شدت استفاده 
اهمیت  به  زمانی  در  ما  داد:  ادامه  کند،  می 
افتادگی  تبلیغات واقف شدیم که دچار عقب 
هستیم و لذا شما بهترین کمک در این زمینه 
هستید . مدیرکل دفتر تبلیغات و اطلاع رسانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: قانون های 
فعلی تبلیغات مربوط به سال ۱۳۵۸ است و هنور 
تغییر نکرده و لذا قانون جدید در دست پیگیری 
است و برای اولین بار سند تبلیغات در عرصه 
فضای مجازی در دست اقدام است ضمن آنکه 
معتقدیم فضای مجازی اصلا تهدید نیست بلکه 
فرصت است. محمدیان افزود: وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی متولی اجرای قانون تبلیغات در 
کشور است و اگر قرار است ساماندهی تبلیغات 
در عرصه کنونی با استفاده از طرفبت ها انجام 
شود فقط با این نگرش است که اداره فرهنگ و 
ارشاد استان را خانه امن خود بدانید. وی ادامه 
داد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی وظیفه دارد 
تبلیغاتی  کانون  مدیر  و  کند  حمایت  شما  از 
و  بیاید  آنها  کمک  به  شود  چالش  دچار  اگر 
و  است  وزارت  عالی  مقام  دستور شخص  این 
عرصه فضای مجازی هم رقیب فضای تبلیغاتی 
نیست بلکه فرصت است و البته خانه همه آنها 
مدیرکل  رسد.  می  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  به 
فرهنگ  وزارت  رسانی  اطلاع  و  تبلیغات  دفتر 
سخنان  از  دیگری  بخش  در  اسلامی  ارشاد  و 
تبلیغاتی که  در پاسخ به گلایه مدیران کانون 
شورای شهر یزد استفاده از فضای شهری برای 
فعالیت تبلیغاتی تجاری را ممنوع کرده ،گفت: 
مصوب  شهر  شوزای  که  است  کننده  ناراحت 
کند تبلیغات تجاری نباشد و این خلاف صد در 
صد قانون است و باید لغو شود و طبق قانون 
فقط میتوانند ۱۵ درصد تبلیغات فرهنگی داشته 
باشند و همگرایی و همراهی شما می تواند این 
مشکلات را حل کند . احسان عابدی مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد نیز در این 
نشست گفت: تلاش داریم تبلیغات سالم در 
چارچوب قانون و شرعی و اخلاقی داشته باشیم 
و اگر تبلیغات درست انجام شود، رونق تولید 
و موفقیت کسب و کارها را نیز در بر خواهد 
داشت و می توان با رفتار تعاملی و همراهی همه 

نسبت به ساماندهی این حوزه اقدام کرد.

۷۵ درصد مولفه های موثر بر 
سلامت خارج از مجموعه دانشگاه 

علوم پزشکی است
شهرکرد خبرنگار ابتکار مولوی : رئیس دانشگاه 
علوم پرشکی شهرکرد گفت: ۷۵ درصد مولفه 
های موثر بر سلامت در جامعه مرتبط با عوامل 

اجتماعی و خارج از مجموعه دانشگاهی است.
سازمان  نمایندگان  از  جمعی  در  فر  خالدی 
"هفته  گرامیداشت  با  استان  نهاد  مردم  های 
تشکل ها و مشارکت های مردمی" اظهار کرد: 
یکی از مهمترین مولفه های توسعه هرجامعه، 
مردم  احاد  مشارکت  و  اجتماعی  های  سرمایه 
میتواند گره گشا، حلال مشکلات و  است که 
اثرگذار و سرنوشت ساز باشد.وی افزود:  عوامل 
اجتماعی و سمن ها، ۷۵ درصد مولفه های موثر 

بر سلامت را تشکیل می دهند.
خالدی فر ادامه داد: همواره تشکل ها، سمن 
ها، خیرین و گروه های جهادی در زمینه های 
و  سلامت  مجموعه  یاریگر  و  همراه  مختلف 

درمان استان بوده است.
وی با اشاره به اقدامات مطلوب خیرین عرصه 
سلامت در پروژه های عمرانی، تجهیزات و موارد 
مرتبط با بهداشت و درمان گفت: دغدغه تشکل 
ها و سازمان های مردم نهاد استان برای حل 

مشکلات قابل تقدیر است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد در ادامه 
افزود: امید است همواره مشارکت های اجتماعی 
در حوزه بهداشت و درمان استان در راستای حل 

مشکلات جامعه تداوم یابد.

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و 
گاز مارون :

صیانت و توسعه سرمایه انسانی، 
ضامن آتیه صنعت نفت است

گاز  و  نفت  برداری  بهره  عامل شرکت  مدیر 
کارکنان  با  عمومی  دیدار  حاشیه  در  مارون 
ضمن  شرکت  این  تاسیسات   همجواران  و 
گرامیداشت سالگرد آغاز بازگشت آزادگان سرافراز 
به میهن، تاکید کرد که صیانت و توسعه سرمایه 
انسانی سازمان، ضامن آتیه صنعت نفت و در 
ابعاد کلان تر، کل کشور است که رویکردی به 
غایت تخصصی بوده و مستلزم مطالعه و کار 
فراوان است. قباد ناصری با اشاره به اینکه مسائل 
امروز منابع انسانی شرکت شناسایی شده اند و  
اقدامات مهمی جهت رفع موانع و کاستی های 
هر حوزه در حال پیگیری است، گفت: شنیدن 
کوچکترین نکات و مسائلی که در یک نگاه "بی 
تاثیر" قلمداد می شوند، در مواردی مقدمات یک 
تصمیم بزرگ و اثربخش را فراهم آورده است که 
این مهم در پی برگزاری همین دیدارها و معاشرت 
صمیمانه با همکاران محقق می شود. وی افزود: 
در چارچوب قوانین و دستورالعمل های وزارت 
در  و  پیگیری  را  همکاران  های  خواسته  نفت، 
ستادی  اداره  یا  مدیریت  سوی  از  وقت  اسرع 
خواهیم  پاسخ  کنندگان  درخواست  به  مربوطه 
شرکت  انسانی  منابع  مدیریت  سرپرست  داد. 
بهره برداری نفت و گاز مارون نیز مناسبت 26 
مرداد را گرامی داشت و اظهار داشت که جهت 
تسریع کار، پیگیری مسائل هر یک از کارکنان را 
بلافاصله پس از جلسه با مدیرعامل شرکت در 

دستور کار قرار می دهد.

۳۳ روستا و واحد صنعتی ایلام در 
هفته دولت امسال گازدار می شود

گاز  شرکت  مدیرعامل   - ابتکار  ایلام-خبرنگار 
استان ایلام گفت: ۳۳ روستا و واحد صنعتی ایلام 
در هفته دولت امسال گازدار می شود.  محمود 
کشاورز در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار 
داشت : در هفته دولت امسال طرح گازرسانی به 
 CGS ۳ روستا، ۳۰ واحد تولیدی صنعتی، ایستگاه
دوم سیروان افتتاح و ایستگاه CGS دوم ایلام نیز 
افزود: در هفته دولت  زنی می شود وی  کلنگ 
امسال ۳ روستای کاور توره طاق و هاویان از توابع 
دهلران، بلوطستان شوهان از توابع ملکشاهی و 
۳۰ واحد تولیدی و صنعتی از جمله نیروگاه صبا 
آسفالت  کارخانه  آجر،  کارخانه  یک دهلران، 2 
و صنایع کوچک و غیره گازدار خواهند شد. وی 
اظهار داشت: برای گازرسانی به این تعداد روستا، 
صنایع و ایستگاه CGS دوم سیروان بیش از 2۹۰ 
میلیارد ریال از محل اعتبارات داخلی شرکت ملی 
گاز ایران هزینه شده است. مدیرعامل شرکت گاز 
استان تصریح کرد: ایستگاه CGS دوم سیروان 
برای تأمین گاز پایدار مناطق شهری و روستایی 
گاز  مناسب  فشار  تأمین  و  سیروان  شهرستان 
برای کارخانه سیمان ایلام افتتاح و به بهره برداری 
 CGS ایستگاه  زنی  کلنگ  از  کشاورز  می رسد. 
دوم ایلام در هفته دولت خبر داد و گفت: این 
ایلام  پایدار شهر  گاز  تأمین  به منظور  ایستگاه 
و  بحرانی  مواقع  برای  غیرعامل  پدافند  انجام  و 
اضطراری و به جهت جلوگیری از قطع گاز کلنگ 
زنی خواهد شد که برای اجرای آن ۵۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار هزینه می شود. مدیرعامل شرکت گاز 
استان ایلام گفت: از ابتدای شروع به کار دولت 
سیزدهم تاکنون یک شهر و 62 روستا در اقصی 
نقاط استان ایلام از نعمت گاز طبیعی برخوردار 
و  شهری  مناطق  گازرسانی  به  کشاورز  شدند. 
گذشته  سال  طول 2  در  ایلام  استان  روستایی 
اشاره کرد و افزود: این روستاها شامل ۴ روستا 
در آبدانان، یک روستا در ایلام، یک روستا در 
ایوان، 6 روستا در چرداول، 2 روستا در چوار، ۳ 
روستا در دره شهر، ۱6 روستا در دهلران، 2 روستا 
در سیروان، یک روستا در مهران، 6 روستا در 
ملکشاهی، 2۰ روستا در هلیلان و همچنین شهر 
پهله از توابع شهرستان دهلران بوده است. وی 
با بیان اینکه در این مدت ۷6۷ کیلومتر خطوط 
تغذیه و شبکه توزیع در اقصی نقاط استان انجام 
شده است، اظهار داشت: از ابتدای شروع به کار 
هزارو 6۳۹  از ۱۰  بیش  تاکنون  دولت سیزدهم 
علمک در مناطق شهری و روستایی استان نصب 

و راه اندازی شده است.

وی افزود: بر این اساس، ۱2 استراتژی »توسعه 
پایدار«، »توسعه زیرساخت های پدافند غیرعامل و 
مدیریت بحران«، »اصلاح و بهبود زیرساخت آب 
تولید  و  خوراك  تأمین  تداوم  و  »حفظ  انرژی«،  و 
ارزش«،  زنجیره  توسعه  و  محصولات«، »مدیریت 
زیرمجموعه«،  شركت های  در  ارزش  »توسعه 
قابل  ارزش های  »توسعه  بازرگانی«،  توان  »ارتقای 
مالی  منابع  بهینه  »مدیریت  مشتریان«،  به  ارائه 
اطلاعات  و  سیستم ها  »توسعه  سرمایه ها«،  و 
یادگیری،  توانمندی ها،  »توسعه  مدیریت«، 
مشاركت و مدیریت سرمایه های انسانی« و »توسعه 
در  و  تعریف شده  مصنوعی«  سیستم های هوش 

حال اجرا است.
درآمد ۱.۴ میلیارد یورویی در افق ۱۴۰۷

درباره  اصفهان  نفت  پالایش  شرکت  مدیرعامل 
درآمد این شرکت نیز گفت: درآمد این شرکت در 
سال نخست اجرای پروژه های توسعه ای یعنی در 
سال جاری به ۱6 میلیون یورو و در سال های آینده 
یورو،  میلیون  یورو، ۱۳۴  میلیون  به ۵۱  ترتیب  به 
66۵ میلیون یورو، ۹۷۷ میلیون یورو و یک میلیارد 
و ۴2۷ میلیون یورو خواهد رسید. ضریب پیچیدگی 
فعلی  از 6.2  نیز  اصفهان  نفت  پالایشگاه  شرکت 
۱۴۰۴و  سال  در   ۹.۹ به  کشوری(  میانگین   ۵.۸(
۱2.6 در سال ۱۴۰۷ خواهد رسید. در حال حاضر 
تنها دو شرکت آمریکایی ضریب پیچیدگی در این 
 ۹۷ پیشرفت  به  اشاره  با  قدیری  دارند.  محدوده 
درصدی پروژه های کیفی سازی این پالایشگاه گفت: 
راه اندازی  با  پالایشگاه  این  گازوئیل  تصفیه  واحد 
پیش از موعد )۱6 ماه زودتر از برنامه( هم اکنون در 
مدار قرار گرفته و روزانه 26 میلیون لیتر گازوئیل 
با کیفیت یورو ۵ در این پالایشگاه تولید می شود. 
سودآوری این واحد برای پالایشگاه اصفهان حدود 
۱۹.۵ هزار میلیارد تومان بوده است. نخستین فاز 
واحد RHU  این پالایشگاه نیز تا پایان سال ۱۴۰۳ 
 ۳6 حاضر  حال  در  واحد  این  می شود.  راه اندازی 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد. این در حالی است که 
ساخت واحد  RFCC پس از ۱۴ سال وقفه، در دولت 
سیزدهم و از بهمن ماه ۱۴۰۱ از سر گرفته شد که تا 

پایان سال ۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد.
وی در بخش دیگری از گزارش خود به افزایش دو 
میلیون لیتری تولید بنزین در این پالایشگاه اظهار 
کرد: در حال حاضر روزانه ۱۴ میلیون لیتر بنزین یورو 
۵ در پالایشگاه اصفهان تولید می شود. با این حال در 
حال اجرای یک طرح ابتکاری جدید هستیم تا بتوانیم 

خوراک میعانات و تولید بنزین را افزایش دهیم.
اصفهان گفت:  نفت  پالایش  مدیرعامل شرکت 

پالایشگاه،  این  پتروشیمی  واحدهای  راه اندازی  با 
۷6۰ هزار تن مکمل بنزین MTBE و ۳۹6 هزار تن 
سوخت کشتی در این مجتمع پتروپالایشی تولید 
می شود که انقلابی در حوزه تولید بنزین محسوب 
می شود و می تواند مشکل ناترازی بنزین را برطرف 
کند. قدیری با اشاره به تعدد برنامه  های توسعه ای در 
پالایشگاه نفت اصفهان، سود واحدهای پتروشیمی 
این شرکت را سالانه 2 میلیارد یورو اعلام و تأکید 
کرد: تحولات توسعه ای این شرکت پالایشگاه نفت 
پتروپالایشی  هلدینگ  بزرگ ترین  به  را  اصفهان 

منطقه تبدیل خواهد کرد.
هدف گذاری برای سهم ۹۵ درصدی تجهیزات بومی

وی در بخش دیگری از سخنان خود به جایگاه 
بومی سازی محصولات و هدف گذاری برای دستیابی 
به سهم ۹۵ درصدی استفاده از تجهیزات ساخت 
پالایشگاه خبر داد و گفت: شرکت  این  داخل در 

مشعل پویا به منظور توسعه و رشد صنایع داخلی 
اصفهان  پتروپالایش  هلدینگ  زیرمجموعه  در 
تشکیل شده است که با تجمیع ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان فعال در صنایع نفت به ویژه در استان 
در  مجموعه  این  تجهیزات  همه  تقریباً  اصفهان، 
داخل تولید خواهد شد. نخستین سیستم کنترل 
ایرانی به همت این شرکت تا چند ماه آینده در واحد 
پروژه های  ارزش  می شود.  نصب  پالایشگاه   KHT
پالایشی این شرکت حدود هزار میلیارد تومان است.

کاهش ۷۵ درصدی مصرف آب »شپنا« تا نیمه 
نخست سال آینده

مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان با اشاره 
این  تهدید  بزرگ ترین  عنوان  به  آب  معضل  به 
پالایشگاه اظهار کرد: به منظور رفع این چالش، 2۳ 
پروژه در این حوزه تعریف شده است که با اجرایی 
شدن این پروژه ها، ۷۵ درصد مصرف آب پالایشگاه 

نفت اصفهان تا نیمه اول سال ۱۴۰۳ کاهش می یابد 
و از ۱2۰۰ به ۳۰۰ متر مکعب می رسد. اجرای این 
به  اقتصادی  صرفه جویی  یورو  میلیون   ۱۰ پروژه ها 
دنبال خواهد داشت. بازگشت سرمایه این پروژه ها 
دو سال و نیم است. قدیری با اشاره به طرح انتقال 
آب از خلیج فارس به اصفهان گفت: تا نیمه نخست 
خلیج  از  آب  مکعب  متر  میلیون   ۱۰۰ آینده  سال 
فارس به این پالایشگاه انتقال می یابد. طی طرح های 
تعریف شده در این حوزه، برداشت آب تازه از منبع 
این در  به صفر خواهد رسید.  زاینده رود  رودخانه 
حالی است که با ایجاد و نصب 6 مخزن راهبردی ۵۰ 
هزار متر مکعبی ذخیره آب و اتصال آن ها به مخازن 
استراتژیک آب استان اصفهان، ذخیره آب پالایشگاه 
در  یافت  خواهد  افزایش  به ۱۵روز  اصفهان  نفت 
حفظ پایداری تولید در صورت بروز حادثه احتمالی، 

بسیار حیاتی است.

پالایشگاه نفت اصفهان در افق 1407؛ 

گام بلند »شپنا« در توسعه پایدار
به گزارش ابتکار، محسن قدیری در نشست خبری به مناسبت هفته دولت اظهار کرد: چشم انداز شرکت پالایش نفت اصفهان توسعه پایدار و متوازن، 
تبدیل شدن به هلدینگ موفق پتروپالایشی و کسب بالاترین ضریب پیچیدگی در منطقه تا افق ۱۴۰۵ است که در این راستا  6 شرکت »راهبر ترابر انرژی«، 
»میرداماد صفه«، »سهروردی صفاهان«، »مشعل پویا«، »اکسیر ایرانیان« و »ملاصدرا صفاهان« ایجاد و ۴۵۰ پروژه با پیشرفت فیزیکی ۴۳ درصدی در 
مجموع تعریف شده است که SPI بالای ۹۷ درصد دارد. از این تعداد ۷۰ درصد پروژه ها در شرکت اصلی و ۳۰ درصد در شرکت های زیرمجموعه اجرا می شود.

 در حال حاضر 
روزانه 14 

میلیون لیتر 
بنزین یورو 5 
در پالایشگاه 

اصفهان تولید 
می شود. با این 

حال در حال 
اجرای یک 
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جدید هستیم 

تا بتوانیم 
خوراک میعانات 

و تولید بنزین 
را افزایش 
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استاندار سیستان و بلوچستان:

با کار جهادی و متعهدانه متخصصان آبفا آذربایجان شرقی؛
ح تامین آب جایگزین سد نهند تبریز پیشرفت ۹۵ درصدی دارد  طر

آذربایجان شرقی - فلاح: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی با 
اشاره به خارج شدن سد نهند تبریز از مدار تولید و مصرف گفت: با کار جهادی 
و متعهدانه، طرح تامین آب جایگزین این سد در مدت کمتر از سه ماه اجرا شد 
و در حال حاضر بیش از ۹۵ درصد مراحل اجرایی کل طرح تامین آب مناطق 

شمالی شهر پایان یافته است.
مهندس محمد خانی افزود: در پنج درصد باقیمانده طرح مزبور، با توجه به 
تغییر مسیر جریان هیدرولیکی تامین آب، نیاز به تنظیمات شبکه توزیع است که 
همکاران شرکت آب و فاضلاب به صورت شبانه روزی در حال انجام تنظیمات و 

مرتفع کردن مشکلات فنی هستند.
وی با اشاره به قطعی و افت فشار چند روز اخیر در برخی مناطق شمال 
کلانشهر تبریز گفت: با قطع جریان آب سد نهند که با تولید ۹۵۰ لیتر برثانیه، 
آب شرب چندین شهرک واقع در قسمت شمالی شهر از جمله شهرک های 
باغمیشه، نصر، رشدیه، ولی امر، فرشته و ارم و ۵۰ درصد ولیعصر با 2۸۰ هزار 
نفر جمعیت را تامین می کرد، ساکنان این مناطق با تهدید قطعی آب مواجه 
شدند. وی اظهار کرد: با توجه به اینکه شرکت آب و فاضلاب از اواخر سال 
گذشته پیش بینی و مطالعات لازم در رابطه با اجرای طرح جایگزین در صورت 
بروز حادثه در منابع تامین آب را انجام داده و نسبت به عقد قرارداد با پیمانکار 
اقدام کرده بود، با اعلام خروج سد نهند از مدار تولید و توزیع، موضوع طرح 

جایگزین با شدت و قوت پیگیری و عملیاتی شد.
خانی گفت: برای اجرای طرح تامین آب جایگزین، اقدامات موثر و همزمان به 

صورت شبانه روزی و جهادی از چند جبهه کاری از جمله افزایش ظرفیت انتقال 
آب چاههای شرق کلانشهر تبریز به مناطق تحت پوشش سد نهند شامل احداث 
خط انتقال در سایزهای 6۰۰ و ۴۰۰ میلیمتری به طول 2۷ کیلومتر، بهسازی و 
اسید شویی چاهها و احداث سیستم کنارگذر )بای پس( خطوط انتقال چاهای 
شرق تبریز در محل فشار شکن باسمنج، ایجاد ایستگاه پمپاژ جهت انتقال آب 
زرینه رود از مخازن مادر به مناطق تحت پوشش ولی عصر و باغمیشه با ظرفیت 
۳۰۰ لیتر در ثانیه و تامین آب از چاههای تازه احداث شده در منطقه فن آوران 

و دره مارالان آغاز شد.
وی ادامه داد: با اتصال خطوط لوله شمال تبریز به خطوط لوله جنوب شهر و 
تکمیل رینک داخلی شهر از طریق پمپاژ، آب وارد مدار توزیع شد و به این ترتیب 
آب زرینه رود و چاههای شرق تبریز به مناطق مرتفع کلانشهر تبریز وصل شد.
مهندس خانی با بیان اینکه اجرای این عملیات در شرایط بحرانی و در کمتر از 
سه ماه تکمیل شد، اظهار کرد: اهالی مناطق شمالی تبریز از آب سبک و گوارای 
این خط انتقال بهره مند شدند و در عمل تهدید ایجاد شده برای تبریز به فرصت 

تبدیل شد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه تاسیسات آب شرب در مناطق شمالی 
تبریز از بالا به پایین و اقطار بزرگ به کوچک تنظیم و نصب شده بود، پمپاژ آب 
از جنوب به شمال، نیازمند برعکس کردن این تاسیسات و تغییر رژیم جریان 
بندی آب بود و جریان هیدرولیکی این شهرک ها به ناچار به هم خورد و برای به 

تعادل رساندن شبکه آبرسانی نیازمند تغییر مسیر آبرسانی بود.

وی با اشاره به اینکه بروز حوادث پیش بینی نشده و فنی، در سرعت اجرای این 
طرح آبرسانی تاثیر گذار بود، گفت: در نهایت با انجام اقدامات لازم آب مناطق 
شمال تبریز از جمله محلات باغمیشه، فرشته، نصر، ولی امر و سپهر به طور 

کامل برقرار و پایدار شد.
خانی اظهار کرد: اجرای طرح آبرسانی به بخشی از کلانشهر تبریز از طریق 
خط اتصال شمال به جنوب اقدامی جهادی و محصول یک کار تیمی و کوشش 
مجاهدانه و شبانه روزی و همچنین عزم راسخ دولت و همت مسئولان اجرایی در 

سطح وزارتخانه و سازمان های متولی و استان است.
وی ضمن عذرخواهی از بابت بروز قطعی و افت فشار صورت گرفته در شبکه 
توزیع در چند روز اخیر، از همراهی مردم شریف این مناطق با مسئولین آب و 

فاضلاب استان قدردانی کرد.
گرم شدن هوا و فرا رسیدن تابستان طاقت فرسا، خشکسالی های چندساله 
و کمبود بارش ها باعث افت فشار آب در برخی از مناطق کلانشهر تبریز  شد 
تا اینکه در روزهای آخر تیرماه با خشک شدن سد نهند به عنوان یکی از منابع 
تامین آب قسمتی از مناطق شمال تبریز، افت فشار و قطعی آب در این مناطق 
ملموس شد. بر این اساس طرح تامین آب جایگزین این سد از خط زرینه رود و 

چاه های جدید اجرا شد.
پیش از اجرای این طرح، آب شهرستان تبریز از چهار منبع خط آبرسانی زرینه 
رود ۵۵ درصد، خط آبرسانی نهند ۱۳ درصد، چاه ها )هروی، سعید آباد، قزلجه 

میدان( ۳۱ درصد و قنات ها یک درصد تأمین می شد.

: استاندار سیستان و بلوچستان  زاهدان  محمد  شکوهی  فر 
که  نمی شود  باعث  منطقه  در  آبرسانی  طرح های  اجرای  گفت: 
پیگیری حقابه از دستورکار دولت خارج شود، علاوه بر اینکه پیگیری 
حقابه به قوت خود باقی است، همه برای تامین آب آشامیدنی 
سیستان از سایر منابع آبی، پای کار هستند و طرح هایی در نقاط 

مختلف در حال برنامه ریزی و اجراست.
محمد کرمی، استاندار سیستان و بلوچستان در حاشیه نشست 
با اصحاب رسانه استان اظهار داشت: اجرای پروژه های آبرسانی، 
بهره برداری از معادن، بهره گیری از ظرفیت های کشاورزی، ساخت 
بزرگراه و راه آهن در این استان از سوی دولت سیزدهم در حال 
انجام است که منجر به توسعه همه جانبه، خودکفایی، اشتغالزایی 

و امیدآفرینی می شود.
 وی گفت: بزرگترین ظرفیت سیستان و بلوچستان به عنوان 
استانی پهناور؛ نیروی انسانی جوان، مرز، معادن، حوزه کشاورزی، 
دریا و شیلات است که با استفاده از آن می توانیم به خودکفایی 

رسیده و به بازار همه کشورها دسترسی داشته باشیم.
وی ادامه داد: سیستان و بلوچستان ظرفیت های بالقوه فراوانی 

دارد و این ظرفیت ها زمانی به بهره برداری می رسد که همه مردم 
به ویژه معتمدان در امور مهم مشارکت بیشتری داشته باشند.

وی اذعان کرد: آموزش و پرورش رکن بسیار مهمی است و بعد از 
آن دانشگاه ها به عنوان پایگاه علمی جامعه در پیشبرد اهداف کشور 

در زمینه های مختلف فناوری نقش مهمی بر عهده دارند.
کرمی تاکید کرد: شرکت های دانش بنیان باید به سرعت شکل 
بگیرد و با دانشگاه و صنعت ارتباط مستمر داشته باشند، زمانی که 
شرکت های دانش بنیان در صحنه حضور داشته باشد به صورت 
را احصا و در  استان  نیازمندی های  تخصصی و دقیق تر می توان 

جهت حل آنها گام برداشت.
وی گفت: اگر اقتصاد به سوی کار علمی و تولیدی حرکت کند 
آنگاه شاهد توفیق خواهیم بود، ما باید در حوزه اقتصادی از توان 
و  همکاری ها  پایه  بر  را  اقتصاد  و  کنیم  استفاده  اقتصاد  مردمی 
مشارکت های مردمی پیش ببریم. نماینده عالی دولت در سیستان و 
بلوچستان ادامه داد: تمام پروژه ها در حوزه جاده ای و راه آهن فعال 
هستند که با اتمام این پروژه ها شاهد تحول عظیمی در صنعت 

حمل و نقل استان خواهیم بود.

مشکلات آبرسانی ۱۷۵۱ روستای سیستان و بلوچستان مرتفع 
می شود

وی در ادامه این نشست اذعان کرد: این استان بالاترین تعداد 
روستاهای قرارداد آبرسانی کشور را به خود اختصاص داده که در 
قالب اعتبارات محرومیت زدایی مشکل آب آشامیدنی ۱۷۵۱ روستای 
سیستان و بلوچستان برطرف می شود که امیدواریم تا پایان کار 
دولت سیزدهم این طرح نیز تکمیل و مردم از ثمرات آن بهره مند 
شوند. کرمی با اشاره به طرح انتقال آب از دریای عمان به عنوان 
یکی دیگر از طرح های مهم دولت در سیستان و بلوچستان، گفت: 
با تکمیل تمامی طرح های آبرسانی مسیر توسعه این استان هموار 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه شرایط سیستان و بلوچستان از نظر آبی و با 
وجود هزینه  بر بودن اجرای طرح های آبرسانی، اقداماتی در چند 
مرحله و سه سطح کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت برای تأمین 
آب پایدار در این استان در حال انجام است، افزود: اجرای طرح های 
آبرسانی در منطقه باعث نمی شود که پیگیری حقابه از دستورکار 
دولت خارج شود، علاوه بر اینکه پیگیری حقابه به قوت خود باقی 
است، همه برای تامین آب آشامیدنی سیستان از سایر منابع آبی، 
پای کار هستند و طرح هایی در نقاط مختلف در حال برنامه ریزی 

و اجراست.
کلنگ زنی کارخانه لوله در سیستان و بلوچستان به زودی انجام 

می شود
وی گفت: در حوزه جایگاه های سوخت نیز برای ساماندهی و 
افزایش آنها اقدامات خوبی صورت گرفته، باید تعداد آنها افزایش 
پیدا کند، مشکلی که در استان داریم قاچاق سوخت در این بخش 
است، افزون بر آن طرح رزاق نیز یکی دیگر از اقدامات انجام شده 
است. وی اضافه کرد: کلنگ زنی کارخانه لوله در استان سیستان و 

بلوچستان به زودی انجام و فعالیت خود را آغاز می کند.
سیستان و بلوچستان ظرفیت تبدیل به هاب طلای کشور را دارد

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: بزرگترین ظرفیت سیستان 
و بلوچستان به عنوان استانی پهناور؛ نیروی انسانی جوان، مرز، 
معادن، حوزه کشاورزی، دریا و شیلات است و این استان ظرفیت 
تبدیل به هاب طلای منطقه را دارد. وی افزود: در حوزه مرغداری 
تاکنون ۷۰۰ مجوز صادر شده و استان سیستان و بلوچستان به 

سمت خودکفایی در حال حرکت است.

ح های بلند مدت میان مدت و کوتاه مدت برای تامین آب منطقه دنبال می شود طر


